
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
45.04.4046 г. КУРСК №Чин

О сроках представления отчетностио расходахи численности
работников государственных органов субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 28.12.2017 № 259н «Об утверждении форм отчетов
о расходах и численности работников федеральных государственных
органов, государственных органов субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления» приказываю:

1. Установить сроки представления годового отчета за 2025 год
главными распорядителями средств областного бюджета по форме
14 «Отчет о расходах и численности работников федеральных
государственных органов, государственных органов субъектов Российской
Федерации» (код 0503074) и финансовыми органами муниципальных
районов и городских округов по форме 14 МО «Отчет о расходах
и численности работников органов местного самоуправления»
(код 0503075) согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления отчетов главными
распорядителями средств областного бюджета по форме 14 «Отчет

о расходах и численности работников федеральных государственных
органов, государственных органов субъектов Российской Федерации»
(код 0503074) и финансовыми органами муниципальных районов
и городских округов по форме 14 МО «Отчет о расходах и численности
работников органов местного самоуправления» (код 0503075) в 2026 году
согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
министра К.А. Злобина



Приложение №1
к приказу Министерства
финансов и бюджетного
контроля Курской области
от42.04 2046 № ЧН

Сроки представления годового отчета за 2025 год главными
распорядителями средств областного бюджета по форме14 «Отчет

о расходах и численности работников федеральных государственных
органов, государственных органов субъектов Российской Федерации»

(код 0503074) и финансовыми органами муниципальных районов
и городских округов по форме 14 МО «Отчет о расходах и численности

работников органов местного самоуправления» (код 0503075)

№ Наименование Дата представления
п/п

1. Администрация Курской области 10.02.2026

2.|Аппарат Уполномоченного по защите прав 29.01.2026
предпринимателей в Курской области

3.|Архивное управление Курской области 03.02.2026

4.|Государственная жилищная инспекция Курской 02.02.2026
области

5. |Комитет государственного строительного надзора 30.01.2026
Курской области

6.|Избирательная комиссия Курской области 30.01.2026

7. Государственная инспекция Курской области по 02.02.2026
надзору за техническим состоянием самоходных
машини других видов техники

8.|Министерство сельского хозяйства Курской 06.02.2026
области

9.|Министерство архитектурыи градостроительства 22.01.2026
Курской области

10.|Министерство жилищно-коммунального 06.02.2026
хозяйства и ТЭК Курской области

11.|Комитет записи актов гражданского состояния 03.02.2026
Курской области



12. Министерство здравоохранения Курской области 24.02.2026

13.|Министерство информации и общественных 20.02.2026
коммуникаций Курской области

14.|Министерство образования и науки Курской 25.02.2026
области

15. Министерство внутренней и молодежной 05.02.2026
политики Курской области

16. Министерство культуры Курской области 24.02.2026

17.|Управление по государственной охране объектов 03.02.2026
культурного наследия Курской области

18. Комитет по тарифам и ценам Курской области 02.02.2026

19. Министерство по труду и занятости населения 22.01.2026
Курской области

20.|Министерство имущества Курской области 09.02.2026

21. Министерство физической культурыи спорта 10.02.2026
Курской области

22.|Министерство экономического развития Курской 02.02.2026
области

23.|Министерство природных ресурсов Курской 10.02.2026
области

24.|Министерство промышленности, торговли и 04.02.2026
предпринимательства Курской области

25.|Комитет региональной безопасности Курской 20.02.2026
области

26.|Министерство социального обеспечения, 24.02.2026
материнстваи детства Курской области

27.|Министерство восстановления, развития 20.02.2026
приграничья и строительства Курской области

28.|Министерство транспорта и автомобильных дорог 20.02.2026
Курской области

29 |Министерство финансов и бюджетного контроля 19.02.2026
Курской области



31.|Министерство цифрового развития и связи 06.02.2026
Курской области

31. |Контрольно-счетная палата Курской области 02.02.2026

32. |Курская областная Дума 03.02.2026

33.|Рабочий аппарат Уполномоченного по правам 30.01.2026
ребенкав Курской области

34. Уполномоченный по правам человека в Курской 30.01.2026
области и его рабочий аппарат

35.|Комитет ветеринарии Курской области 24.02.2026

36.|Комитет правового обеспечения Курской области 06.02.2026

37. Министерство приоритетных проектов развития 22.01.2026
территорийи туризма Курской области

38.|Министерство восстановления и развития 22.01.2026
приграничья Курской области

39. Беловский муниципальный район 20.02.2026

40.|Большесолдатский муниципальный район 06.02.2026

41. |Глушковский муниципальный район 19.02.2026

42.|Горшеченский муниципальный район 20.02.2026

43.|Дмитриевский муниципальный район 11.02.2026

44.|Железногорский муниципальный район 20.02.2026

45. |Золотухинский муниципальный район 17.02.2026

46. |Касторенский муниципальный район 24.02.2026

47. |Конышевский муниципальный район 13.02.2026

48. |Кореневский муниципальный район 19.02.2026

49. |Курский муниципальный район 24.02.2026

50.|Курчатовский муниципальный район 13.02.2026

51.|Льговский муниципальный район 20.02.2026

52.|Мантуровский муниципальный район 06.02.2026



53.|Медвенский муниципальный район 20.02.2026

54. Обоянский муниципальный район 20.02.2026

55.|Октябрьский муниципальный район 13.02.2026

56.|Поныровский муниципальный район 11.02.2026

57.|Пристенский муниципальный район 17.02.2026

58. |Рыльский муниципальный район 24.02.2026

59.|Советский муниципальный район 24.02.2026

60. |Солнцевский муниципальный район 06.02.2026

61. Суджанский муниципальный район 24.02.2026

62.|Тимский муниципальный район 13.02.2026

63. | Фатежский муниципальный район 13.02.2026

64. |Хомутовский муниципальный район 17.02.2026

65. Черемисиновский муниципальный район 11.02.2026

66.|Щигровский муниципальный район 25.02.2026

67. город Железногорск 25.02.2026

68. город Курск 25.02.2026

69.|город Курчатов 24.02.2026

70.|город Льгов 19.02.2026

71.|город Щигры 18.02.2026



Приложение №2
к приказу Министерства
финансов и бюджетного
контроля Курской области
от 43.64. 2646 № Ли

Сроки представления отчетов главными распорядителями средств
областного бюджета по форме 14 «Отчето расходах и численности

работников федеральных государственных органов, государственных
органов субъектов Российской Федерации»(код 0503074) и финансовыми

органами муниципальных районови городских округов по форме
14 МО «Отчето расходах и численности работников органов местного

самоуправления» (код 0503075) в 2026 году

№ Наименование Сроки представления

полугодовой | за 9 месяцев

1.|Администрация Курской области 08.07.2026|08.10.2026

2.|Аппарат Уполномоченного по защите прав 03.07.2026|05.10.2026
предпринимателей в Курской области

3.|Архивное управление Курской области 07.07.2026|07.10.2026

4. |Государственная жилищная инспекция 03.07.2026|05.10.2026
Курской области

5. |Комитет государственного строительного 07.07.2026|07.10.2026
надзора Курской области

6.|Избирательная комиссия Курской области 07.07.2026|07.10.2026

7. Государственная инспекция Курской области|06.07.2026|06.10.2026

самоходных машин и других видов техники

8.|Министерство сельского хозяйства Курской 08.07.2026|08.10.2026

по надзоруза техническим состоянием

области

9. Министерство архитектурыи 07.07.2026|07.10.2026
градостроительства Курской области

10. Министерство жилищно-коммунального 09.07.2026|09.10.2026
хозяйства и ТЭК Курской области

11.|Комитет записи актов гражданского 08.07.2026|08.10.2026
состояния Курской области



12. Министерство здравоохранения Курской 15.07.2026|15.10.2026
области

13.|Министерство информации и общественных|14.07.2026|14.10.2026
коммуникаций Курской области

14. Министерство образования и науки Курской|15.07.2026|15.10.2026
области

15. Министерство внутренней и молодежной 07.07.2026|07.10.2026
политики Курской области

16.|Министерство культурыКурской области 14.07.2026|14.10.2026

17.|Управление по государственной охране 07.07.2026|07.10.2026
объектов культурного наследия Курской
области

18. Комитет по тарифам и ценам Курской 06.07.2026|06.10.2026
области

19.|Министерство по трудуи занятости 14.07.2026|14.10.2026
населения Курской области

20. Министерство имущества Курской области 08.07.2026|08.10.2026

21.|Министерство физической культуры и спорта|14.07.2026|14.10.2026
Курской области

22. Министерство экономического развития 10.07.2026|12.10.2026
Курской области

23.|Министерство природных ресурсов Курской|10.07.2026|12.10.2026
области

24. Министерство промышленности, торговли и|07.07.2026|07.10.2026
предпринимательства Курской области

25. Комитет региональной безопасности Курской|09.07.2026|09.10.2026
области

26. Министерство социального обеспечения, 15.07.2026|15.10.2026
материнства и детства Курской области

27. |Министерство восстановления,  развития| 10.07.2026 12.10.2026
приграничья и строительства Курской
области



28. Министерство транспорта и автомобильных 09.07.2026|09.10.2026
дорог Курской области

29|Министерство финансов и бюджетного 09.07.2026|09.10.2026
контроля Курской области

30.|Министерство цифрового развитияи связи 08.07.2026|08.10.2026
Курской области

31.|Контрольно-счетная палата Курской области|06.07.2026|06.10.2026

32. Курская областная Дума 07.07.2026|07.10.2026

33.|Рабочий аппарат Уполномоченного по 03.07.2026|05.10.2026
правам ребенка в Курской области

34.|Уполномоченный по правам человека в 03.07.2026|05.10.2026
Курской области и его рабочий аппарат

35.|Комитет ветеринарии Курской области 10.07.2026|12.10.2026

36.|Комитет правового обеспечения Курской 08.07.2026|08.10.2026
области

37.|Министерство приоритетных проектов 08.07.2026|08.10.2026
развития территорийи туризма Курской
области

38. Министерство восстановления и развития 06.07.2026|06.10.2026
приграничья Курской области

39. |Беловский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

40.|Большесолдатский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

41. Глушковский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

42.|Горшеченский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

43. | Дмитриевский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

44. Железногорский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

45. Золотухинский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

46. Касторенский муниципальный район 14.07.2026|14.10.2026

47.|Конышевский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

48. Кореневский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026



49. Курский муниципальный район 14.07.2026|14.10.2026

50.|Курчатовский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

51.|Льговский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

52.|Мантуровский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

53.|Медвенский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

54.|Обоянский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

55. Октябрьский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

56. Поныровский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

57. Пристенский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

58. |Рыльский муниципальный район 14.07.2026|14.10.2026

59.|Советский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

60. |Солнцевский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

61. |Суджанский муниципальный район 14.07.2026|14.10.2026

62.|Тимский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

63.|Фатежский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

64. Хомутовский муниципальный район 13.07.2026|13.10.2026

65. Черемисиновский муниципальный район 10.07.2026|12.10.2026

66. Щигровский муниципальный район 14.07.2026|14.10.2026

67.|город Железногорск 14.07.2026|14.10.2026

68. город Курск 14.07.2026|14.10.2026

69. город Курчатов 14.07.2026|14.10.2026

70.|город Льгов 13.07.2026|13.10.2026

71.|город Щигры 13.07.2026|13.10.2026


